

# **MURAL DE PUBLICAÇÕES**



**Prefeitura  
de Jundiaí**

**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

**EDITAL DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023  
FORNECIMENTO DE CETOPROFENO, DEXAMETASONA, SULFATO  
FERROSO E OUTROS - SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE  
PREÇOS.**

Considerando a previsão contida no artigo 23, inciso I, do Decreto nº 32.570, de 22 de fevereiro de 2023, fica cancelado o preço registrado da empresa LUMAR COM. PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, item 6, material nº 10.811 - LIDOCAÍNA 2% GEL, cota principal, do Pregão Eletrônico acima mencionado, conforme elementos contidos nos autos.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital.

Jundiaí, 15 de julho de 2024

**TIAGO TEXEIRA**

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 82/2024  
OBJETO: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, OXÍMETRO CONVENCIONAL E OUTROS - RP

**RESUMO DOS ATOS**

**DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: LF COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.  
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 7 - OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: T10 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME.  
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 7 - OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, mesmo após realização de diligência, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

**INABILITAÇÕES**

- Não houve inabilitações.

**INTENÇÃO DE RECURSOS**

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação das licitantes habilitadas vencedoras.

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 13/05/2024 10:11:56.  
Aberto prazo de 1 hora para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 13/05/2024 11:11:56

Fornecedor: HELTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPIT em 13/05/2024 10:28:49

Situação: DEFERIDO

**RECURSOS**

Fornecedor: HELTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPIT em 16/05/2024 11:03:51

Situação: INDEFERIDO

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 82/2024 às empresas abaixo:

**QUADRO DE RESULTADOS**

PONTUAL COMERCIAL LTDA - Item:

7 - OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL - Cota Reservada - Marca: G-TECH - R\$ 73,33/PEÇA

7 - OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL - Cota Principal - Marca: G-TECH - R\$ 73,33/PEÇA

CIRURGICA UNIAO LTDA - Item:

4 - SUPORTE DE FIXAÇÃO P/ COLETOR MATERIAL PERFURO-

CORTANTE, 3 L - Cota Principal - Marca: DESCARPACK - R\$ 16,39/PEÇA

T10 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME - Item:

9 - SUPORTE ARTICULADO PARA TELEVISOR LCD/LED/PLASMA - Cota Principal - Marca: MULTIVISAO - R\$ 160,90/PEÇA

9 - SUPORTE ARTICULADO PARA TELEVISOR LCD/LED/PLASMA - Cota Reservada - Marca: MULTIVISAO - R\$ 160,90/PEÇA

DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME - Itens:

4 - SUPORTE DE FIXAÇÃO P/ COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 3 L - Cota Reservada - Marca: SUPDESCAR - R\$ 18,02/PEÇA

8 - LANTERNA CLÍNICA DE BOLSO, PARA EXAMES CLÍNICOS - Cota Reservada - Marca: BRASMED - R\$ 23,68/PEÇA

8 - LANTERNA CLÍNICA DE BOLSO, PARA EXAMES CLÍNICOS - Cota Principal - Marca: BRASMED - R\$ 23,68/PEÇA

PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA ME - Item:

5 - BRACADEIRA PARA INJEÇÃO, CONCHA INOX, ALTURA REGULÁVEL - Cota Principal - Marca: METAL SOLUTION - R\$ 144,00/PEÇA

5 - BRACADEIRA PARA INJEÇÃO, CONCHA INOX, ALTURA REGULÁVEL - Cota Reservada - Marca: METAL SOLUTION - R\$ 144,00/PEÇA

BIONDI & BUSH COMERCIAL LTDA - Itens:

2 - SUPORTE DE FIXAÇÃO P/ COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7 L - Cota Reservada - Marca: DESCARBOX - R\$ 21,90/PEÇA

2 - SUPORTE DE FIXAÇÃO P/ COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 7 L - Cota Principal - Marca: DESCARBOX - R\$ 21,90/PEÇA

3 - SUPORTE DE FIXAÇÃO P/COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 13 L - Cota Principal - Marca: DESCARBOX - R\$ 23,46/PEÇA

3 - SUPORTE DE FIXAÇÃO P/COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, 13 L - Cota Reservada - Marca: DESCARBOX - R\$ 23,46/PEÇA

6 - SUPORTE DE PAREDE, PARA FORNO MICRO-ONDAS - Cota Reservada - Marca: BRASFORMA - R\$ 74,00/PEÇA

6 - SUPORTE DE PAREDE, PARA FORNO MICRO-ONDAS - Cota Principal - Marca: BRASFORMA - R\$ 74,00/PEÇA

CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA EPP - Item: 1 - SUPORTE PARA SORO - Cota Principal - Marca: AQUASONUS - R\$ 125,00/PEÇA

1 - SUPORTE PARA SORO - Cota Reservada - Marca: AQUASONUS - R\$ 125,00/PEÇA

**TIAGO TEXEIRA**

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2024**

OBJETO: Aquisição de medicamentos (sulfasalazina 500 mg, sulpirida 50 mg e outros), para atendimento à Mandados Judiciais, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 30 de julho de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: NAIARA SANCHES CONSÊNCIO.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2024**

OBJETO: Aquisição de medicamentos (nicergolina 30mg, metotrexato 2,5mg e outros), para atendimento à Mandados Judiciais, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 31 de julho de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: ALESSANDRA RONDON BRANDO.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2024**

OBJETO: Fornecimento de materiais hospitalares (cinto elástico adulto ajustável para bolsa de ostomia/urostomia, bolsa para colostomia/íleo e outros), sob o sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 30 de julho de



## ADMINISTRAÇÃO

2.024.

Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.  
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) (entrar no link "Licitações/Compra Aberta" – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal "Nova Jundiaí", Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

### ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

### ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 158/2024  
OBJETO: CALCITRIOL 0,25 MCG, CLONAZEPAM 0,25 MG E OUTROS – MJ – UGPS

### RESUMO DOS ATOS

#### DECLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: REINALDO JOSE CANOVA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:  
Item: 15 - COLAGENO HIDROLISADO 10G - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

#### INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

#### ITENS DESERTOS

- 1 - (4216) CALCITRIOL 0,25 MCG
- 2 - (57403) BRIMONIDINA 0,2% + TIMOLOL 0,5% SOLUCAO OFTALMICA 5ML
- 3 - (58059) CORDIA VERBENACEA DC. 5MG/G AEROSSOL 75ML
- 5 - (58396) CICLOSPORINA 0,05% EMULSAO OFTALMICA FLACONETE COM 0,4ML
- 6 - (58658) CARBOMER (ACIDO POLIACRILICO) 2MG/G GEL OFTALMICO 10G
- 7 - (60377) CITIDINA 2,5MG + URIDINA 1,5MG + HIDROXOCOBALAMINA 1000MCG
- 9 - (61053) CANDESARTANA 8MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG
- 10 - (61181) CANDESARTANA 16MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG
- 11 - (64950) CARBOMER 2MG + SORBITOL 48,5MG GEL OFTALMICO 10G
- 13 - (67177) CLONAZEPAM 0,25MG
- 16 - (68062) CLORTALIDONA 25MG + AMILORIDA 5MG
- 17 - (75140) COLAGENO EM PO (SACHE)
- 19 - (80423) CURCUMA LONGA EXTRATO SECO 250 MG
- 21 - (84217) COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 2.000UI + VIT. C + SELENIO E ZIN

#### ITENS FRACASSADOS

- 15 - (68059) COLAGENO HIDROLISADO 10G

#### INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).  
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 15/07/2024 15:13:18.  
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.  
Data final da intenção de recurso: 15/07/2024 16:13:18  
- Não houve intenções de recursos.

#### RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 158/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

#### QUADRO DE RESULTADOS

JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP - Item(ns):  
12 - CLORIDRATO DE IVABRADINA 5MG - Marca: SERVIER/ PROCORALAN 5MG CX 56 CPR REV/1127800710057 - Qtde: 536,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,0180 - Valor Total: R\$ 1.081,6480  
14 - BRINZOLAMIDA 1% + TIMOLOL 0,5% - 5ML - Marca: NOVARTIS/AZORGA SUSP OFT FRS 5ML/1006811080018 - Qtde: 12,0000 - Valor Unitário: R\$ 64,8700 - Valor Total: R\$ 778,4400  
18 - BRINZOLAMIDA 10 MG + DEXTROTARTARATO DE BRIMONIDINA 2 MG - Marca: NOVARTIS/SIMBRINZA 10MG/ML+2MG/ML SUS OFT FRS 5ML/ - Qtde: 7,0000 - Valor Unitário: R\$ 59,3800 - Valor Total: R\$ 415,6600  
Valor Total: R\$ 2.275,7480  
REINALDO JOSE CANOVA EPP - Item(ns):  
4 - CARBOXIMETILCELULOSE (CARMELOSE) 0,5% + GLICERINA 0,9% - Marca: ACU FRESH G - Qtde: 52,0000 - Valor Unitário: R\$ 21,9600 - Valor Total: R\$ 1.141,9200  
8 - CARBOXIMETILCELULOSE (CARMELOSE) 5MG/ML SOL. OFTALMICA - Marca: ACU FRESH - Qtde: 12,0000 - Valor Unitário: R\$ 16,8900 - Valor Total: R\$ 202,6800  
20 - COLAGENO NAO HIDROLISADO 40 MG - Marca: GOOD VIT - Qtde: 900,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,8500 - Valor Total: R\$ 2.565,0000  
22 - COLECALCIFEROL SOLUCAO ORAL GOTAS 5.000 UI/GOTA - Marca: DPREV GOTAS - Qtde: 10,0000 - Valor Unitário: R\$ 161,7300 - Valor Total: R\$ 1.617,3000  
23 - COLAGENO NAO HIDROLISADO TIPO II + ACIDO HIALURO - Marca: CONDRIGEN HA - Qtde: 240,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,2000 - Valor Total: R\$ 1.008,0000  
Valor Total: R\$ 6.534,9000

#### TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

**RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 150/2024** – Aquisição de impressora térmica, switch 24 portas elétricas 10/100/1000 e outros, destinado à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

#### Processo SEI Nº 22448/2024

I – O Anexo II (Especificações Técnicas) constante do Pregão Eletrônico em epígrafe, passa a vigor com a seguinte redação:

#### ESPECIFICAÇÕES SWITCH 24 PORTAS

[...]

#### “PoE

Deve possibilitar visualização da alimentação através de LED exclusivo ou de múltipla funcionalidade;  
Deve disponibilizar no mínimo 370 W para utilização exclusiva no PoE sem adição de fonte para esse fim”;

[...]

#### ESPECIFICAÇÕES SWITCH 48 PORTAS

[...]

#### “PoE

Deve possibilitar visualização da alimentação através de LED exclusivo ou de múltipla funcionalidade;  
Deve disponibilizar no mínimo 370 W para utilização exclusiva no PoE sem adição de fonte para esse fim”;

**II – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:**

- **ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL:** pelo site [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da abertura, que dar-se-á no **dia 31 de julho de 2024, às 09:30 horas.**

- **SESSÃO DE LANCES:** o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

- **PREGOEIRO RESPONSÁVEL:** GERMANO HELIO SGARIONI

**III** – As empresas que já procederam com o envio de proposta no sistema deverão tomar ciência deste Termo de Rerratificação e reformularem suas propostas até o prazo acima, no sistema do Compra Aberta, caso julguem necessário.

**IV** – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrônico nº 150/2024, de 18 de junho de 2024.

Jundiaí, em 16 de julho de 2024.

#### ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

**ADMINISTRAÇÃO****EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: GTMED DIST. DE MAT. E EQ. HOSP. E ODONT. LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0017463/2024. ASSINATURA: 10/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de LUVAS DE PROCEDIMENTO VINIL, LATEX E NITRILICA, VÁRIOS TAMAN. VALOR(ES):Item(ns): 4 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: LATEX-TIPO: NAO CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR: NATURAL-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A-SUPERFICIE: LISA-TAMANHO: M-CARACTERISTICAS: RESISTENTE A TRACAO, PUNHO BEM ACABADO DE-APROX. 5 CM, COM ADERENCIA E ALTA SENSIBILIDADE TACTIL NOS-PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORCADAS, BOA ELASTICIDADE, SEM FURO-S E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NBR 11193/2009, RDC 55/2011 E NR 6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLOGICOS- MARCA: DESCARPACK - R\$ 20.0000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 5 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: LATEX-TIPO: NAO CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR: NATURAL-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A-SUPERFICIE: LISA-TAMANHO: P-CARACTERISTICAS: RESISTENTE A TRACAO, PUNHO BEM ACABADO DE-APROX. 5 CM, COM ADERENCIA E ALTA SENSIBILIDADE TACTIL NOS-PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORCADAS, BOA ELASTICIDADE, SEM FURO-S E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NBR 11193/2009, RDC 55/2011 E NR 6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLOGICOS- MARCA: DESCARPACK - R\$ 20.0000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 6 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: LATEX-TIPO: NAO CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR: NATURAL-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A-SUPERFICIE: LISA-TAMANHO: G-CARACTERISTICAS: RESISTENTE A TRACAO, PUNHO BEM ACABADO DE-APROX. 5 CM, COM ADERENCIA E ALTA SENSIBILIDADE TACTIL NOS-PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORCADAS, BOA ELASTICIDADE, SEM FURO-S E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NBR 11193/2009, RDC 55/2011 E NR 6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLOGICOS- MARCA: DESCARPACK - R\$ 20.0000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 7 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: LATEX-TIPO: NAO CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR: NATURAL-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A-SUPERFICIE: LISA-TAMANHO: EXTRA P-CARACTERISTICAS: RESISTENTE A TRACAO, PUNHO BEM ACABADO DE-APROX. 5 CM, COM ADERENCIA E ALTA SENSIBILIDADE TACTIL NOS-PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORCADAS, BOA ELASTICIDADE, SEM FURO-S E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NBR 11193/2009, RDC 55/2011 E NR 6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLOGICOS- MARCA: DESCARPACK - R\$ 20.0000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 8 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: NITRILICA-TIPO: CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR: AZUL OU VERDE-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: SEM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A, ISENTO DE ADITIVOS DEHP OU DOP-SUPERFICIE: LISA-LOCAL DE TEXTURIZACAO: PONTAS DOS DEDOS-TAMANHO: EXTRA P-ESPESSURA: NAO SE APLICA-

COMPRIMENTO MEDIO: NAO SE APLICA-CARACTERISTICAS: RESISTENTE A TRACAO, COM ADERENCIA E SENS-IBILIDADE NOS PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORCADAS E ACABADAS, S-EM FURO E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-FORMATO DEDOS: NAO SE APLICA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NR6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLOGICOS-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SUPERFICIE PALMAR LISA, PONTAS-DOS DEDOS TEXTURIZADAS- MARCA: DESCARPACK - R\$ 17.8900 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 8 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: NITRILICA-TIPO: CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR: AZUL OU VERDE-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: SEM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A, ISENTO DE ADITIVOS DEHP OU DOP-SUPERFICIE: LISA-LOCAL DE TEXTURIZACAO: PONTAS DOS DEDOS-TAMANHO: EXTRA P-ESPESSURA: NAO SE APLICA-COMPRIMENTO MEDIO: NAO SE APLICA-CARACTERISTICAS: RESISTENTE A TRACAO, COM ADERENCIA E SENS-IBILIDADE NOS PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORCADAS E ACABADAS, S-EM FURO E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-FORMATO DEDOS: NAO SE APLICA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NR6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLOGICOS-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SUPERFICIE PALMAR LISA, PONTAS-DOS DEDOS TEXTURIZADAS- MARCA: DESCARPACK - R\$ 17.8900 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 9 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: NITRILICA-TIPO: CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR: AZUL OU VERDE-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: SEM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A, ISENTO DE ADITIVOS DEHP OU DOP-SUPERFICIE: LISA-LOCAL DE TEXTURIZACAO: PONTAS DOS DEDOS-TAMANHO: P-ESPESSURA: NAO SE APLICA-COMPRIMENTO MEDIO: NAO SE APLICA-CARACTERISTICAS: RESISTENTE A TRACAO, COM ADERENCIA E SENS-IBILIDADE NOS PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORCADAS E ACABADAS, S-EM FURO E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-FORMATO DEDOS: NAO SE APLICA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NR6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLOGICOS-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SUPERFICIE PALMAR LISA, PONTAS-DOS DEDOS TEXTURIZADAS- MARCA: DESCARPACK - R\$ 17.7100 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 10 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: NITRILICA-TIPO: CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR: AZUL OU VERDE-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: SEM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A, ISENTO DE ADITIVOS DEHP OU DOP-SUPERFICIE: LISA-LOCAL DE TEXTURIZACAO: PONTAS DOS DEDOS-TAMANHO: M-ESPESSURA: NAO SE APLICA-COMPRIMENTO MEDIO: NAO SE APLICA-CARACTERISTICAS: RESISTENTE A TRACAO, COM ADERENCIA E SENS-IBILIDADE NOS PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORCADAS E ACABADAS, S-EM FURO E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-FORMATO DEDOS: NAO SE APLICA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NR6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLOGICOS-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SUPERFICIE PALMAR LISA, PONTAS-DOS DEDOS TEXTURIZADAS- MARCA: DESCARPACK - R\$ 17.7900 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 10 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: NITRILICA-TIPO: CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR: AZUL OU VERDE-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: SEM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A, ISENTO DE ADITIVOS DEHP OU DOP-SUPERFICIE: LISA-LOCAL DE TEXTURIZACAO: PONTAS DOS DEDOS-TAMANHO: M-ESPESSURA: NAO SE APLICA-COMPRIMENTO MEDIO: NAO SE APLICA-CARACTERISTICAS:

**ADMINISTRAÇÃO**

RESISTENTE A TRACÃO, COM ADERENCIA E SENS-IBILIDADE NOS PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORÇADAS E ACABADAS, S-EM FURO E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-FORMATO DEDOS: NAO SE APLICA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NR6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS-CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPERFICIE PALMAR LISA, PONTAS-DOS DEDOS TEXTURIZADAS- MARCA: DESCARPACK - R\$ 17.7900 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 11 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: NITRILICA-TIPO: CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR: AZUL OU VERDE-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: SEM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A, ISENTO DE ADITIVOS DEHP OU DOP-SUPERFICIE: LISA-LOCAL DE TEXTURIZACAO: PONTAS DOS DEDOS-TAMANHO: G-ESPESSURA: NAO SE APLICA-COMPRI-MENTO MEDIO: NAO SE APLICA-CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE A TRACÃO, COM ADERENCIA E SENS-IBILIDADE NOS PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORÇADAS E ACABADAS, S-EM FURO E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-FORMATO DEDOS: NAO SE APLICA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NR6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS-CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPERFICIE PALMAR LISA, PONTAS-DOS DEDOS TEXTURIZADAS- MARCA: DESCARPACK - R\$ 17.7100 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 11 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: NITRILICA-TIPO: CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR: AZUL OU VERDE-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: SEM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A, ISENTO DE ADITIVOS DEHP OU DOP-SUPERFICIE: LISA-LOCAL DE TEXTURIZACAO: PONTAS DOS DEDOS-TAMANHO: G-ESPESSURA: NAO SE APLICA-COMPRI-MENTO MEDIO: NAO SE APLICA-CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE A TRACÃO, COM ADERENCIA E SENS-IBILIDADE NOS PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORÇADAS E ACABADAS, S-EM FURO E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-FORMATO DEDOS: NAO SE APLICA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NR6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS-CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPERFICIE PALMAR LISA, PONTAS-DOS DEDOS TEXTURIZADAS- MARCA: DESCARPACK - R\$ 17.7100 POR CAIXA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 20

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: LYON FARMA-HOSPITALAR IMP E EXP LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0017463/2024. ASSINATURA: 15/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de LUVAS DE PROCEDIMENTO VINIL, LATEX E NITRILICA, VÁRIOS TAMAN. VALOR(ES):Item(ns): 4 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: LATEX-TIPO: NAO CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR: NATURAL-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A-SUPERFICIE: LISA-TAMANHO: M-CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE A TRACAO, PUNHO BEM ACABADO DE-APROX. 5 CM, COM ADERENCIA E ALTA SENSIBILIDADE TACTIL NOS-PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORÇADAS, BOA ELASTICIDADE, SEM FURO-S E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NBR 11193/2009, RDC 55/2011 E NR 6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS- MARCA: DESCARPACK - R\$ 22.0000 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 5 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: LATEX-TIPO: NAO CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR:

NATURAL-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A-SUPERFICIE: LISA-TAMANHO: P-CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE A TRACAO, PUNHO BEM ACABADO DE-APROX. 5 CM, COM ADERENCIA E ALTA SENSIBILIDADE TACTIL NOS-PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORÇADAS, BOA ELASTICIDADE, SEM FURO-S E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NBR 11193/2009, RDC 55/2011 E NR 6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS- MARCA: DESCARPACK - R\$ 22.0000 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 6 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: LATEX-TIPO: NAO CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR: NATURAL-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A-SUPERFICIE: LISA-TAMANHO: G-CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE A TRACAO, PUNHO BEM ACABADO DE-APROX. 5 CM, COM ADERENCIA E ALTA SENSIBILIDADE TACTIL NOS-PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORÇADAS, BOA ELASTICIDADE, SEM FURO-S E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NBR 11193/2009, RDC 55/2011 E NR 6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS- MARCA: DESCARPACK - R\$ 22.0000 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 7 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: LATEX-TIPO: NAO CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR: NATURAL-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A-SUPERFICIE: LISA-TAMANHO: EXTRA P-CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE A TRACAO, PUNHO BEM ACABADO DE-APROX. 5 CM, COM ADERENCIA E ALTA SENSIBILIDADE TACTIL NOS-PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORÇADAS, BOA ELASTICIDADE, SEM FURO-S E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NBR 11193/2009, RDC 55/2011 E NR 6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS- MARCA: DESCARPACK - R\$ 22.0000 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 9 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: NITRILICA-TIPO: CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-COR: AZUL OU VERDE-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: SEM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A, ISENTO DE ADITIVOS DEHP OU DOP-SUPERFICIE: LISA-LOCAL DE TEXTURIZACAO: PONTAS DOS DEDOS-TAMANHO: P-ESPESSURA: NAO SE APLICA-COMPRI-MENTO MEDIO: NAO SE APLICA-CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE A TRACÃO, COM ADERENCIA E SENS-IBILIDADE NOS PROCEDIMENTOS, BORDAS REFORÇADAS E ACABADAS, S-EM FURO E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-FORMATO DEDOS: NAO SE APLICA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NR6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS-CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPERFICIE PALMAR LISA, PONTAS-DOS DEDOS TEXTURIZADAS- MARCA: DESCARPACK/NUGARD - R\$ 19.4300 POR CAIXA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 20

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: REINALDO JOSE CANOVA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0017463/2024. ASSINATURA: 12/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de LUVAS DE PROCEDIMENTO VINIL, LATEX E NITRILICA, VÁRIOS TAMAN. VALOR(ES):Item(ns): 1 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: VINIL-TIPO: NAO CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: SEM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A, ISENTO DE ADITIVOS DEHP OU DOP-TAMANHO: P-CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE A TRACAO, CANO COM 24 CM DE CO-MPRIMENTO, COM ADERENCIA E SENSIBILIDADE

**ADMINISTRAÇÃO**

NOS PROCEDIMENTOS,-BORDAS REFORÇADAS E ACABADAS, SEM FUROS E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NR6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS E QUI-MICOS- MARCA: BOMPACK (C.A. 39387) - R\$ 19.7000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 1 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: VINIL-TIPO: NAO CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: SEM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A, ISENTO DE ADITIVOS DEHP OU DOP-TAMANHO: P-CARACTERISTICAS: RESISTENTE A TRACAO, CANO COM 24 CM DE CO-MPRIMENTO, COM ADERENCIA E SENSIBILIDADE NOS PROCEDIMENTOS,-BORDAS REFORÇADAS E ACABADAS, SEM FUROS E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NR6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS E QUI-MICOS- MARCA: BOMPACK (C.A. 39387) - R\$ 19.7000 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 2 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: VINIL-TIPO: NAO CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: SEM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A, ISENTO DE ADITIVOS DEHP OU DOP-TAMANHO: M-CARACTERISTICAS: RESISTENTE A TRACAO, CANO COM 24 CM DE CO-MPRIMENTO, COM ADERENCIA E SENSIBILIDADE NOS PROCEDIMENTOS,-BORDAS REFORÇADAS E ACABADAS, SEM FUROS E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NR6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS E QUI-MICOS- MARCA: BOMPACK (C.A. 39387) - R\$ 19.7000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 2 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: VINIL-TIPO: NAO CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: SEM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A, ISENTO DE ADITIVOS DEHP OU DOP-TAMANHO: M-CARACTERISTICAS: RESISTENTE A TRACAO, CANO COM 24 CM DE CO-MPRIMENTO, COM ADERENCIA E SENSIBILIDADE NOS PROCEDIMENTOS,-BORDAS REFORÇADAS E ACABADAS, SEM FUROS E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NR6 PARA EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS E QUI-MICOS- MARCA: BOMPACK (C.A. 39387) - R\$ 19.7000 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 3 - LUVA PARA PROCEDIMENTO-MATERIAL: VINIL-TIPO: NAO CIRURGICA DESCARTAVEL-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UN-ESTERILIZACAO: NAO ESTERIL-APRESENTACAO: SEM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, HIPOALERGENIC-A, ISENTO DE ADITIVOS DEHP OU DOP-TAMANHO: G-CARACTERISTICAS: RESISTENTE A TRACAO, CANO COM 24 CM DE CO-MPRIMENTO, COM ADERENCIA E SENSIBILIDADE NOS PROCEDIMENTOS,-BORDAS REFORÇADAS E ACABADAS, SEM FUROS E EMENDAS-FORMATO: ANATOMICO AMBIDESTRA-CERTIFICACAO: TRAZER CA(CERTIFICADO DE APROVACAO NO PUNHO)-PELO MT-NORMA: ATENDER NR6 PARA

EPI-REGISTRO: ANVISA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFIC-ACAO E PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-TIPO DE PROTECAO: PROTECAO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS E QUI-MICOS- MARCA: BOMPACK (C.A. 39387) - R\$ 19.5000 POR CAIXA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 20

**DECRETOS****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ**

DECRETO Nº.34.250, DE 16 DE JULHO DE 2024.

LUIZ FERNANDO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº 10084, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023, ART. 4º, § 2º.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA SER UTILIZADO NA COLETA E ANÁLISE DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, REALIZADO PELA EQUIPE DA VISAM. REF. SOLICITAÇÃO 729 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 800.285  
REMANEJAMENTO

**DECRETA:**

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 572,22 (QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

14.01.10.305.0191.2192	PROMOÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		
0901	TAXA DE EXPEDIENTE DA SAÚDE	R\$	572,22
		TOTAL....R\$	572,22

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

**I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:**

4.01.10.304.0191.2191	PROMOÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA		
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
0901	TAXA DE EXPEDIENTE DA SAÚDE	R\$	572,22
		TOTAL....R\$	572,22

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO MACHADO  
PREFEITO MUNICIPAL

JONES HENRIQUE MARTINS  
GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, AO(S) DEZESSEIS DIA(S) DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS  
GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL